PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 3491/2025

Assunto: Estudos para a implantação de acessibilidade na calçada da Rua Carlos Navarro Cruz, nº 43,

no Bairro Avareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando aos estudos para a implantação de

acessibilidade na calçada da Rua Carlos Navarro Cruz, nº 43, no Bairro Avareí.

De acordo com denúncias, a calçada na rua mencionada, em frente a uma

clínica médica, não oferece as condições de acessibilidade necessárias para cadeirantes

e idosos. A falta de rampas, pisos táteis e demais adaptações dificulta o acesso dessas

pessoas a um serviço essencial, o que representa um obstáculo à mobilidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P